
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 진안읍

정책: 내실있는 지역발전(진안읍)

단위: 정주여건조성(진안읍) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

진안읍 1,985,841 1,960,139 25,702

내실있는 지역발전(진안읍) 614,010 615,200 △1,190

정주여건조성(진안읍) 614,010 615,200 △1,190

체육시설유지관리 39,010 40,200 △1,190

401 시설비및부대비 36,810 38,000 △1,190

01 시설비 36,810 38,000 △1,190

○게이트볼장 지붕보수 14,810 16,000 △1,1907,405,000원*2동

행정운영경비(진안읍) 736,035 709,143 26,892

인력운영비(진안읍) 338,018 311,126 26,892

인력운영비(진안읍) 338,018 311,126 26,892

101 인건비 338,018 311,126 26,892

03 무기계약근로자보수 195,394 168,502 26,892

○환경미화원 인부임 190,081 163,189 26,892

― 수당 190,081 163,189 26,892

ㆍ시간외수당 48,304 39,698 8,606

ㆍ야간근무수당

78,493 64,510 13,983

ㆍ주말시간외근무수당

24,152 19,849 4,303

20,965원*16시간*12명*12월

20,965원*26시간*12명*12월

20,965원*8시간*12명*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용담면

정책: 행정운영경비(용담면)

단위: 인력운영비(용담면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

용담면 646,038 645,038 1,000

행정운영경비(용담면) 268,127 267,127 1,000

인력운영비(용담면) 80,771 79,771 1,000

인력운영비(용담) 80,771 79,771 1,000

101 인건비 80,771 79,771 1,000

03 무기계약근로자보수 12,163 11,163 1,000

○임금협상에 의한 추가분(미화원1명, 평생학습

사1명) 1,000 0 1,0001,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안천면

정책: 주민참여 행정실현

단위: 주민참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

안천면 650,462 657,162 △6,700

주민참여 행정실현 291,974 301,974 △10,000

주민참여 확대 198,760 208,760 △10,000

슬로시티사업 0 10,000 △10,000

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

○안천면 슬로공동체 사업 추진 0 10,000 △10,0000원

행정운영경비(안천면) 243,487 240,187 3,300

인력운영비 88,501 85,201 3,300

인력운영비(안천면) 88,501 85,201 3,300

101 인건비 88,501 85,201 3,300

03 무기계약근로자보수 17,123 13,823 3,300

○임금협상에 의한 추가분(미화원2명,평생학습

사1명,목욕탕관리사1명) 3,300 0 3,3003,300,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동향면

정책: 주민참여 행정실현(동향면)

단위: 주민참여 확대(동향면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

동향면 821,959 807,561 14,398

주민참여 행정실현(동향면) 328,891 320,891 8,000

주민참여 확대(동향면) 203,490 195,490 8,000

주민 편의시설 제공(동향면) 35,500 27,500 8,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○체련공원 컨테이너 창고 구입

8,000 0 8,0004,000,000원*2식

행정운영경비(동향면) 263,068 256,670 6,398

인력운영비(동향면) 90,497 84,099 6,398

인력운영비(동향면) 90,497 84,099 6,398

101 인건비 90,497 84,099 6,398

03 무기계약근로자보수 18,300 11,902 6,398

○초과근무수당(환경미화원) 15,281 9,552 5,729

― 시간외수당(31호봉 이상)

2,331 3,554 △1,223

― 시간외수당(18호봉 이상)

4,207 0 4,207

― 시간외수당(5호봉) 3,648 2,813 835

― 휴일근무수당(31호봉 이상) 1,166 1,778 △612

― 휴일근무수당(18호봉 이상)

2,104 0 2,104

― 휴일근무수당(5호봉) 1,825 1,407 418

○초과근무수당(평생학습지도사) 3,019 2,350 669

― 시간외수당(3호봉) 2,890 2,250 640

― 휴일근무수당(3호봉) 129 100 29

24,280원*16시간*6월

21,910원*16시간*12월

19,000원*16시간*12월

194,260원*6일

175,320원*12일

152,050원*12일

16,054원*15시간*12월

128,437원*1일



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상전면

정책: 주민참여 행정 실현(상전)

단위: 주민참여 확대(상전) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

상전면 559,984 573,268 △13,284

주민참여 행정 실현(상전) 220,782 238,582 △17,800

주민참여 확대(상전) 116,144 117,644 △1,500

주민참여 정책추진(상전) 38,484 39,984 △1,500

201 일반운영비 33,484 34,984 △1,500

03 행사운영비 0 1,500 △1,500

○달맞이 행사 0 1,500 △1,5000원

쾌적한 생활환경(상전) 104,638 120,938 △16,300

금지 경관농업 지구 조성 0 16,300 △16,300

201 일반운영비 0 6,000 △6,000

01 사무관리비 0 6,000 △6,000

○이동식 화장실 임차료 0 6,000 △6,0000원

206 재료비 0 10,300 △10,300

01 재료비 0 10,300 △10,300

○유휴지 꽃단지 조성관리 0 10,300 △10,300

― 유기질퇴비 구입 0 5,500 △5,500

― 종자 구입 0 1,400 △1,400

― 친환경 멀칭 구입 0 3,400 △3,400

0원

0원

0원

행정운영경비(상전) 239,202 234,686 4,516

인력운영비(상전) 89,930 85,414 4,516

인력운영비(상전) 89,930 85,414 4,516

101 인건비 89,930 85,414 4,516

03 무기계약근로자보수 16,735 12,219 4,516

○시간외 수당(임금협상에의한 추가분)(미화원2

명,평생학습사1명) 3,371 0 3,371

○휴일근무수당(임금협상에의한 추가분)(미화원

2명,평생학습사1명) 1,145 0 1,145

3,371,000원

1,145,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 백운면

정책: 주민참여 행정 실현(백운)

단위: 주민참여 확대(백운) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

백운면 797,029 798,292 △1,263

주민참여 행정 실현(백운) 284,069 286,089 △2,020

주민참여 확대(백운) 169,430 171,450 △2,020

주민참여 정책추진(백운) 35,790 37,460 △1,670

201 일반운영비 35,710 36,460 △750

01 사무관리비 35,710 36,460 △750

○지역사회보장협의체 위원 참석수당

200 800 △600

○지역사회보장협의체 운영비 50 200 △150

20,000원*10명*1회

50,000원*1회

301 일반보상금 80 1,000 △920

09 행사실비보상금 80 1,000 △920

○군정주요업무설명회 및 주민의견수렴 참석자

보상 80 1,000 △9201,000원*80명

현충일 행사운영(백운) 350 700 △350

201 일반운영비 350 700 △350

03 행사운영비 350 700 △350

○현충일 행사준비 350 700 △350350,000원*1개소

행정운영경비(백운면) 262,744 261,987 757

인력운영비 96,295 93,198 3,097

인력운영비(백운면) 96,295 93,198 3,097

101 인건비 96,295 93,198 3,097

03 무기계약근로자보수 17,433 14,336 3,097

○임금협상에 의한 추가분(미화원2명,평생학습

사1명,목욕탕관리사1명) 3,097 0 3,0973,097,000원

기본경비(백운면) 166,449 168,789 △2,340

기본경비(백운면) 166,449 168,789 △2,340

201 일반운영비 122,369 121,349 1,020

01 사무관리비 24,906 23,886 1,020

○기타운영비(총액) 3,360 2,340 1,020280,000원*12월

202 여비 26,700 30,060 △3,360

02 월액여비 21,840 25,200 △3,360

○상시출장여비(총액) 21,840 25,200 △3,360130,000원*14명*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 성수면

정책: 주민참여 행정 실현(성수면)

단위: 주민참여 확대(성수면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

성수면 821,011 818,225 2,786

주민참여 행정 실현(성수면) 269,027 268,787 240

주민참여 확대(성수면) 174,720 174,480 240

리반장 활동 지원(성수면) 104,720 104,480 240

301 일반보상금 104,720 104,480 240

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 104,720 104,480 240

○이장수당 및 활동비(행정리분동으로인한 이장

1인 증가) 240 0 240

― 기본급 200 0 200

― 회의수당 40 0 40

200,000원*1명*1월

20,000원*1명*2회*1월

행정운영경비(성수면) 269,984 267,438 2,546

인력운영비 92,017 89,471 2,546

인력운영비(성수면) 92,017 89,471 2,546

101 인건비 92,017 89,471 2,546

03 무기계약근로자보수 14,773 12,227 2,546

○임금협상에 의한 추가분(미화원2명,평생학습

사1명) 2,546 0 2,5462,546,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 마령면

정책: 행정운영경비(마령면)

단위: 인력운영비(마령) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

마령면 772,664 768,974 3,690

행정운영경비(마령면) 283,050 279,360 3,690

인력운영비(마령) 103,392 99,702 3,690

인력운영비(마령) 103,392 99,702 3,690

101 인건비 103,392 99,702 3,690

03 무기계약근로자보수 15,496 11,806 3,690

○임금협상에 의한 추가분((미화원2명,평생학습

사1명) 3,690 0 3,6903,690,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 부귀면

정책: 행정운영경비(부귀면)

단위: 인력운영비(부귀면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부귀면 983,506 976,875 6,631

행정운영경비(부귀면) 302,110 295,479 6,631

인력운영비(부귀면) 92,689 89,058 3,631

인력운영비(부귀면) 92,689 89,058 3,631

101 인건비 92,689 89,058 3,631

03 무기계약근로자보수 15,396 11,765 3,631

○시간외근무 수당 11,232 8,608 2,624

― 환경미화원(12호봉) 3,960 3,017 943

― 평생학습사(14호봉) 3,190 2,520 670

― 환경미화원(15호봉) 4,082 3,071 1,011

○휴일근무수당 4,164 3,157 1,007

― 환경미화원(12호봉) 1,980 1,509 471

― 평생학습사(14호봉) 142 112 30

― 환경미화원(15호봉) 2,042 1,536 506

20,620원*16시간*12월

17,719원*15시간*12월

21,260원*16시간*12월

164,980원*12일

141,758원*1일

170,140원*12일

기본경비(부귀면) 209,421 206,421 3,000

기본경비(부귀면) 209,421 206,421 3,000

201 일반운영비 163,081 160,081 3,000

02 공공운영비 141,337 138,337 3,000

○면청사 소방펌프 교체 3,000 0 3,0003,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정천면

정책: 주민참여 행정 실현(정천)

단위: 주민참여 확대(정천) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

정천면 564,576 563,212 1,364

주민참여 행정 실현(정천) 228,653 230,989 △2,336

주민참여 확대(정천) 115,732 118,068 △2,336

주민참여 정책 추진(정천) 43,632 45,968 △2,336

201 일반운영비 43,468 44,968 △1,500

03 행사운영비 1,500 3,000 △1,500

○달맞이 행사 0 1,500 △1,5000원

301 일반보상금 164 1,000 △836

09 행사실비보상금 164 1,000 △836

○군정주요업무 설명회 및 주민의견수렴 참석자

보상 164 1,000 △836164,000원

행정운영경비(정천면) 245,922 242,222 3,700

인력운영비(정천면) 105,778 102,078 3,700

인력운영비(정천면) 85,778 82,078 3,700

101 인건비 85,778 82,078 3,700

03 무기계약근로자보수 15,409 11,709 3,700

○임금협상에 의한 추가분(미화원2명,평생학습

사1명) 3,700 0 3,7003,700,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주천면

정책: 행정운영경비(주천면)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

주천면 727,850 724,014 3,836

행정운영경비(주천면) 272,055 268,219 3,836

인력운영비 91,042 87,206 3,836

인력운영비(주천면) 91,042 87,206 3,836

101 인건비 91,042 87,206 3,836

03 무기계약근로자보수 15,669 11,833 3,836

○시간외근무수당(임금협상에 의한 추가분)(미

화원2명,평생학습사1명) 2,760 0 2,760

○휴일근무수당(임금협상에 의한 추가분)(미화

원2명,평생학습사1명) 1,076 0 1,076

2,760,000원

1,076,000원


